
Katowice, dnia 11.05.2022 r. 
 

Zamawiający: 
Miasto Rydułtowy 
ul. Ofiar Terroru 36 
44-280 Rydułtowy 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 
Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów oraz osób Miasta Rydułtowy, wraz z Urzędem 
Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury nr ref.:  
ZP-IB.271.129.2022 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), wykonawca zwrócił 
się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na 
podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 

Wniosek Wykonawcy nr 4 

 
Pytanie nr 1: Uprzejma prośba o uzupełnienie informacji o ryzyku o następujące dane: 
-rok budowy wszystkich budynków, budowli 
-stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 
-przeprowadzone remonty ( zakres prac i okres ich wykonania w ostatnich 10 latach ) 
W przypadku braku możliwości uzupełnienia wykazu o powyższe informacje prosimy o 
potwierdzenie: 
- że mienie zgłoszone do ubezpieczenia ( w tym budynki ) znajduje się w dobrym stanie 
technicznym ( zgodnie z protokołami z okresowej kontroli stanu technicznego ), a bieżące 
remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo oraz, że wszystkie budynki zgłoszone 
do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów 
prawa co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 
Odpowiedź nr 1: Zamawiający podał wszystkie posiadane dane w załączniku nr 1f do SWZ, 
zakładka nr 1. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że każdy z wykonawców przed złożeniem 
oferty może dokonać oglądu (lustracji) miejsc deklarowanych do ubezpieczenia, w terminie 
uzgodnionym z zamawiającym. Zapis niniejszy w żadnym wypadku nie stanowi obowiązku 
wykonawcy do odbycia wizji w terenie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż budynki 
zgłoszone do ubezpieczenia oraz ich instalacje – zgodnie z wiedzą Zamawiającego – są w dobrym 
stanie technicznym, a także poddawane są przeglądom zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, co potwierdzone jest stosownymi protokołami. 
 
Pytanie nr 2: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia 
posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami. W przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem ich przyczyny. 
Odpowiedź nr 2: Budynki zgłoszone do ubezpieczenia – zgodnie z wiedzą Zamawiającego – 
posiadają zabezpieczenia przeciw pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie nr 3: Proszę o potwierdzenie, że w zakresie obligatoryjnym nie ma mienia wyłączonego 
z eksploatacji. 
Jeśli występuje, proszę o podanie wszystkich pozostałych lokalizacji z rozbiciem na sumy 
ubezpieczenia, z jednoczesną możliwością zlimitowania odpowiedzialności z tego tytułu do kwoty 
100.000,00 zł. Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10 % szkody, min. 500,00 zł. 
Odpowiedź nr 3: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienia 
wyłączonego z eksploatacji. 
 
Pytanie nr 4: W przypadku mienia wyłączonego z eksploatacji proszę o potwierdzenie, że 
-sprzęt i instalacje p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia 



-wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są oczyszczone i 
zakonserwowane 
-obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem ( jakim – dozór własny, agencja ochrony mienia ) oraz 
oświetlony w porze nocnej. 
Odpowiedź nr 4: Por. odpowiedź na pytanie poprzedzające. 
 
Pytanie nr 5: Proszę o potwierdzenie, czy w przypadku wyłączenia mienia z eksploatacji (dotyczy 
również klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji) Zamawiający akceptuje poniższe zalecenia: 
Należy zwrócić uwagę na: 
● Zabezpieczenie otworów dachowych przed wnikaniem wody do wnętrza budynku. 
● Stan systemów odwodnienia dachów budynków – między innymi rynny, kanały, studzienki. 
● Mocowanie i stan technicznych instalacji odgromowych. 
● Stan techniczny instalacji użytkowych wewnątrz budynków a w szczególności: 
‒ sprawdzenie wszelkich głównych rozdzielni elektrycznych, głównych zaworów gazu oraz 
armatury kontrolno-regulacyjnej, 
‒ odłączenie odbiorników energii elektrycznej we wszystkich miejscach, gdzie tylko jest to 
możliwe i nie występują urządzenia wymagające stałego zasilania w energię elektryczną. Nie 
dotyczy urządzeń do celów ppoż., 
‒ zabezpieczenie instalacji zasilania w gaz poprzez sprawdzenie działania systemów detekcji 
wycieku gazu, w tym w szczególności urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych. W miarę możliwości 
należy zapewnić automatyczną transmisję sygnałów alarmowych do miejsca przebywania 
ochrony fizycznej zakładu lub alternatywnie podłączenie alarmu do monitoringu Agencji Ochrony 
Mienia na zasadach alarmu włamaniowego, 
‒ sprawdzenie oraz prowadzenie regularnych kontroli szczelności instalacji wodnej w 
pomieszczeniach, gdzie występują rury i zawory, w miarę możliwość odłączyć zasilanie wodne 
poza zasilaniem do celów ppoż. 
Instalacje technologiczne 
Instalacje technologiczne powinny podlegać szczególnej ochronie a w szczególności zalecamy: 
● Prowadzenie kontroli oraz monitoringu parametrów pracy instalacji, maszyn i urządzeń 
technicznych, które nie mogą zostać wyłączone w czasie postoju zakładu. 
● Oczyszczenie maszyn technologicznych oraz wykonanie ich konserwacji zgodnie z 
dokumentacją techniczną i/lub zasadami wiedzy technicznej – np. zabezpieczenie antykorozyjne 
dla elementów wrażliwych. 
● Wszelkiego rodzaju maszyny i urządzenia, które nie wymagają pracy w trybie ciągłym, powinny 
być oczyszczone, zakonserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania. 
● Zapewnienie minimalnej obsady osobowej dla zapewnienia właściwego nadzoru i obsługi 
instalacji i urządzeń. 
● Ulokować w bezpiecznym miejscu dokumentację techniczną oraz dane produkcyjne, a także 
0wrażliwe elementy procesów produkcyjnych takie jak; formy, szablony, rysunki techniczne i 
inne, które nie mogą być w łatwy sposób odtworzone. 
Przechowywanie materiałów: 
Zalecamy podjęcie następujących przedsięwzięć: 
● Usunąć wszystkie materiały odpadowe poza budynki produkcyjno-magazynowe. 
W szczególności odpady palne powinny być zgromadzone w wyznaczonej strefie w odległości 
minimum 10 m od budynków lub w odrębnej strefie pożarowej dedykowanej do tego celu. 
● Odsunąć materiały palne (składowane na zewnątrz) od ścian zewnętrznych budynków. Dla 
ścian o konstrukcji 
z płyt warstwowych z wypełnieniem styropianowym lub poliuretanowym – minimum 15 m, dla 
ścian o konstrukcji tradycyjnej (murowane, żelbetowe) – minimum 10m. Dodatkowo zalecamy, 
aby materiały palne gromadzone na zewnątrz zostały odsunięte na odległość, co najmniej 5m od 
linii ogrodzenia sąsiednich terenów. 
● Odsunięcie na odległość nie mniejszą niż 2 m wszystkich materiałów surowcowych oraz 
opakowaniowych od maszyn produkcyjnych oraz przeniesienie ich do dedykowanych miejsc 
składowania. 
● Zalecamy, aby materiały gromadzone na zewnątrz budynków zostały zabezpieczone przed 
negatywnym wpływem warunków atmosferycznych a w szczególności przed wodą i wilgocią oraz 
wpływem porywistego wiatru. 
● Dokonanie demontażu butli gazowych z wózków widłowych oraz umieszczenie ich w 
dedykowanym do tego celu miejscu na zewnątrz obiektu. 



● Przeniesienie butli z gazami palnymi (np. zestaw palnikowy tlen-acetylen) poza główne 
budynki zakładu do wyznaczonego miejsca przechowywania. 
● Zalecamy, aby samochody oraz maszyny kołowe zawierające paliwo nie były garażowane 
wewnątrz budynków.stemy bezpieczeństwa i dozoru: 
● Wszelkie systemy ochrony przeciwpożarowej i przeciwkradzieżowej powinny być 
utrzymywane w pełnej gotowości (włączone i sprawne). W szczególności należy zapewnić 
sprawność 
przekazywania sygnałów alarmowych z systemu sygnalizacji pożarowej (SSP) i antywłamaniowej 
(SSWiN) oraz alarmy z systemów detekcji gazów do stale dozorowanego miejsca. 
● Zalecamy odłączenie zasilania elektrycznego od maszyn i urządzeń, poza zasilaniem urządzeń 
służącym celom ochrony ppoż. – np. pompy do celów pożarowych, wentylacja w pomieszczeniach 
zagrożonych wybuchem (Ex), systemy bezpieczeństwa technologicznego maszyn i urządzeń. 
● Należy zamknąć wszystkie drzwi i bramy pożarowe w budynkach (jeżeli takie występują). 
● Zalecamy zapewnić stały fizyczny dozór zakładu wraz z wprowadzeniem obchodów na 
zewnątrz i wewnątrz budynków (o ile nie zostały wprowadzone) z częstotliwością co najmniej 
raz na zmianę.  
● Dokonać przeszkolenia służb i pracowników ochrony zakładu w zakresie postępowania w 
przypadku wystąpienia awarii instalacji i urządzeń technicznych ze szczególnym uwzględnieniem 
lokalizacji głównych 
wyłączników prądu oraz głównych zaworów gazowych a także wskazanie miejsc lokalizacji 
innych mediów. 
● Zapewnić służbom i pracowników ochrony dostęp do wszelkich numerów alarmowych, służb 
konserwacyjnych oraz nr telefonów osób kierownictwa zakładu. 
● Załączać każdorazowo oświetlenie zewnętrzne budynków na okres nocny. ace remontowe, 
modernizacyjne, budowalne: 
Zalecamy: 
● Prowadzić prace remontowe, modernizacyjne czy budowlane na podstawie Instrukcji 
zawierającej wytyczne związane z rodzajem i zakresem prac oraz przestrzeganiem przepisów bhp 
i ppoż. 
● Ściśle przestrzegać postanowień przepisów oraz Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego w 
przypadku prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych. 
● Zapewnić, aby wszelkie maszyny i urządzenia techniczne, stosowane podczas prac 
remontowych, modernizacyjnych czy budowlanych spełniały wymagania bhp, Polskich Norm, 
właściwych przepisów oraz wytycznych producentów. 
● Zapewnić, aby wykonywanie prac remontowych, modernizacyjnych czy budowlanych przez 
podmioty zewnętrzne prowadzone było wyłącznie na podstawie pisemnego zezwolenia 
wydanego przez uprawnionego pracownika zakładu. 
● Zapewnić, aby w każdym przypadku przekazanie miejsca prowadzenia prac oraz jego odbiór 
prowadzone były na podstawie odpowiedniego protokołu. 
● Zapewnić, aby miejsce prowadzenia prac zostało oznakowane znakami bezpieczeństwa oraz 
odpowiednio zabezpieczone i dozorowane. 
Odpowiedź nr 5: Por. odpowiedź na pytanie nr 3. 
 
Pytanie nr 6: Proszę o potwierdzenie, że ubezpieczeniem nie są objęte hale, namioty. Jeśli 
występują proszę o podanie ich wartości i konstrukcji, tzn.: w przypadku konstrukcji stalowych – 
z jakim wypełnieniem: pianką pioluretanową, styropianem, czy wełną mineralną. Uprzejma 
prośba o szczegółowy opis zabezpieczeń ppoż. ponad obowiązkowy wynikający z aktualnie 
obowiązujących przepisów prawa. Uprzejma prośba o wykaz hal namiotowych jeśli występują, z 
uwzględnieniem sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że poza mieniem deklarowanym enumeratywnie                     
w załączniku nr 1f do SWZ, zakładka nr 1 w systemie sum stałych, nie deklaruje do ubezpieczenia 
innego mienia, o które pyta Wykonawca. 
 
Pytanie nr 7: Proszę o wprowadzenie zmiany do definicji - Mienie wyłączone z eksploatacji – 
mienie czasowo wyłączone z eksploatacji/użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. 
Odpowiedź nr 7: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 



Pytanie nr 8: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada budynków o charakterze 
zabytkowym. Jeśli są, bardzo proszę o wskazanie lokalizacji, sum ubezpieczenia oraz ich 
zabezpieczeń. 
Odpowiedź nr 8: Zamawiający zwraca uwagę, iż informacja o budynkach będących pod 
nadzorem konserwatora zabytków została przedstawiona w załączniku nr 1f do SWZ, zakładka 
nr 1, kolumna G. 
 
Pytanie nr 9: Proszę o potwierdzenie, że napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w tym 
linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne ), linie transmisyjne i 
dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który 
może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdują się w 
odległości nie większej niż 500 m od ubezpieczonych budynków i budowli. Proszę o podanie 
łącznej sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 9: Zamawiający potwierdza, że napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne, 
podlegają ubezpieczeniu pod warunkiem, iż znajdują się w odległości nie większej niż 750 m od 
ubezpieczonej lokalizacji. 
 
Pytanie nr 10: Proszę o usunięcie zapisów zawartych w pkt. 5.2.1.Dla części I zamówienia: 
- przywrócenia limitów odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia systemem pierwszego ryzyka 
– w przypadku ich wyczerpania po wypłacie odszkodowania, 
- przywrócenia limitów odpowiedzialności w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, 
- zmiany formy prawnej podmiotów objętych zamówieniem, 
- modyfikacji zakresu ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź nr 10: Zamawiający modyfikuje par. 13 ust. 3 (Prawo opcji) - Załącznika nr 4 do SWZ: 
Projektowane postanowienia umowy dotyczącej części I zamówienia – i przyjmuje on brzmienie: 
Prawo opcji realizowane będzie na takich samych warunkach jak zamówienie podstawowe. Wyjątek 
od tej zasady stanowi zakres zmian opisany w ust. 1 pkt 4, 5, 7, 8, których wprowadzenie wymagać 
będzie zgody Wykonawcy; w przypadku tym Wykonawcy przysługuje również prawo ustalenia 
odmiennych warunków ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 11: Proszę o zmianę zapisu odnośnie nie stosowania składek minimalnych w polisach 
wystawianych na okres krótszy niż rok. Jednocześnie w przypadku OC proszę o wprowadzenie 
zapisu, że składka nie będzie przeliczana pro rata. 
Odpowiedź nr 11: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 12: Proszę o wycofanie zapisu, że zakres działalności podmiotów objętych 
zamówieniem może ulegać zmianie. 
Odpowiedź nr 12: Warunkiem dokonania zmiany, że zakres działalności podmiotów objętych 
zamówieniem może ulegać zmianie jest złożenie pisemnego wniosku przez Stronę inicjującą zmianę 
i jego akceptacja - przez drugą Stronę. 
 
Pytanie nr 13: Proszę o wycofanie z zakresu ubezpieczenia – w pkt. 2.1.20 urządzenia i 
wyposażenie – surowce wtórne. 
Odpowiedź nr 13: Zamawiający usuwa z pkt. 2.1.20 z przedmiotu ubezpieczenia surowce 
wtórne. 
 
Pytanie nr 14: W związku z zapisem w Klauzuli uznania stanu zabezpieczeń, proszę o podanie 
jakie są zabezpieczenia przeciw kradzieżowe oraz ich stanu jaki jest stan zabezpieczeń 
przeciwpożarowych, przeciwprzepięciowych (odgromowych). 
Odpowiedź nr 14: Zamawiający podał wszystkie posiadane dane w załączniku nr 1f do SWZ, 
zakładka nr 1, kolumna M i N. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że każdy z wykonawców 
przed złożeniem oferty może dokonać oglądu (lustracji) miejsc deklarowanych do ubezpieczenia, 
w terminie uzgodnionym z zamawiającym. 
 
Pytanie nr 15: W przypadku Klauzuli przechowywania mienia – proszę o wprowadzenie zapisu, 
że w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu mienie musi być składowane na 
paletach lub w inny, podobny sposób na wysokości co najmniej dziesięć centymetrów od poziomu 
podłogi. 
Odpowiedź nr 15: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 



 
Pytanie nr 16: W przypadku Klauzuli ubezpieczenia od daty dostawy do daty włączenia do 
eksploatacji, proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 16: Zamawiający dla Klauzuli ubezpieczenia od daty dostawy do daty włączenia 
do eksploatacji wprowadza limit w wysokości 100 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 17: W przypadku Klauzuli tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w 
eksploatacji proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 17: Zamawiający dla Klauzuli tymczasowego magazynowania lub chwilowej 
przerwy w eksploatacji wprowadza limit w wysokości 100 000,00 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 18: Proszę o wycofanie limitu odpowiedzialności z tytułu złego stanu dachu, okien 
rynien, nieszczelnością rynien, szczelinami w złączach płyt, itd. Jeśli Zamawiający nie wyraża 
zgody proszę o obniżenie limitu do kwoty 50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 18: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 19: Proszę o wykreślenie zapisu w pkt. 4.44., że nie ma zastosowania wyłączenie 
odpowiedzialności, jeśli konstrukcja obiektów budowlanych nie odpowiada aktualnym normom 
obowiązującym w budownictwie, określonym w prawie budowlanym (ustawy i rozporządzenia). 
Odpowiedź nr 19: Zmawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ, 
jednocześnie Zamawiający zauważa, że powyższe ma zastosowanie jeśli w czasie oddawania 
obiektów tych do użytkowania spełniały one obowiązujące wówczas normy i nadal je spełniają. 
 
Pytanie nr 20: W przypadku uszkodzenia ubezpieczonego mienia wskutek akcji gaśniczej i/lub 
ratowniczej, w tym rozbiórki, wyburzania lub odgruzowywania, prowadzonej w związku z 
zaistniałym zdarzeniem losowym, objętym ochroną ubezpieczeniową, a także prowadzonej w 
związku ze zdarzeniem losowym, zaistniałym w mieniu osób trzecich proszę o wprowadzenie 
łącznego limit w wysokości 20% wartości ustalonego odszkodowania, ale nie więcej niż 1.000.000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia szkodowe w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 20: Zamawiający wprowadza w przypadku uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
wskutek akcji gaśniczej i/lub ratowniczej, w tym rozbiórki, wyburzania lub odgruzowywania, 
prowadzonej w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym, objętym ochroną ubezpieczeniową, 
a także prowadzonej w związku ze zdarzeniem losowym, zaistniałym w mieniu osób trzecich limit 
w wysokości 30% wartości ustalonego odszkodowania, ale nie więcej niż 1.000.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia szkodowe w okresie ubezpieczenia. 
 

Pytanie nr 21: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada mienia o charakterze 
artystycznym, zabytkowym (dzieł sztuki, eksponatów itp.), Jeśli tak proszę o potwierdzenie, że 
Ubezpieczyciel nie odpowiada wg wartości artystycznej (tzn. wg wartości zabytkowej, 
muzealnej), a jedynie według wartości odtworzeniowej, czy księgowej brutto. Jednocześnie 
proszę o dostarczenie wykazu dzieł sztuki. 
Odpowiedź nr 21: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 22: W zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - proszę o wykaz mienia: 
urządzenia, wyposażenia, środki obrotowe, zbiorów bibliotecznych, księgozbiorów oraz zasobów 
archiwalnych, obiektów małej architektury na sumy stałe. 
Odpowiedź nr 22: Wartość urządzeń i wyposażenia deklarowanego do ubezpieczenia  
w systemie sum stałych została wliczona przez Zamawiającego w łączną wartość tego mienia                       
w podziale na poszczególne jednostki organizacyjne. Przedmiotowe informacje zostały wykazane 
w załączniku nr 1f do SWZ, zakładka nr 1. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż środki 
obrotowe, zbiory biblioteczne, księgozbiory, zasoby archiwalne oraz obiekty małej architektury 
nie są deklarowane do ubezpieczenia w systemie sum stałych. 
 



Pytanie nr 23: W przypadku Klauzuli współwłasności mienia, proszę o wprowadzenie limitu                   
w wysokości 100.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 23: Zamawiający dla Klauzuli współwłasności mienia o wprowadza limit w 
wysokości 300 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 24: W przypadku ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych                                      
i ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka: budowli, linii kablowych, kanalizacji ogrodzeń, 
dróg, placów, boiska mostów, wiaduktów, kanalizacji, instalacji wod-kan., przyłącza wod-kan, 
gazociąg, linie c.o., przepompownie, boisk, orliki i innych obiektów sportowych, bardzo proszę                       
o podanie sumy ubezpieczenia powyższego mienia na sumy stałe z rozbiciem na poszczególne 
lokalizacje. 
Odpowiedź nr 24: Łączna wartość wyżej wymienionego mienia w systemie sum stałych wynosi 
około 117 600 000,00 zł. Zamawiający deklaruje w/w kategorie mienia w systemie pierwszego 
ryzyka, które zlokalizowane są na terenie Miasta Rydułtowy. 
 
Pytanie nr 25:  Proszę o zmniejszenie limitu na pierwsze ryzyko z tytułu ubezpieczenia: drogi, 
place, place zabaw, siłownie zewnętrzne, parkingi, chodniki, alejki, nawierzchnie itp. do kwoty 
200.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 25: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 26: Proszę o zmniejszenie limitu na pierwsze ryzyko z tytułu ubezpieczenia: 
Kanalizacja, instalacje wod-kan., przyłącza wod-kan, gazociąg, linie c.o., przepompownie do kwoty 
500.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 26: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 27: Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności z tytułu braku 
dostawy lub przerwy w dostawie mediów (gazu, wody, elektryczności itp.). 
Odpowiedź nr 27: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 28: W przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego proszę o wprowadzenie 
limitu w wysokości 10.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
z tytułu: działania człowieka, w tym: kradzieży z włamaniem, rabunku, celowego i świadomego 
zniszczenia przez ustalonych lub nieustalonych sprawców, dewastacji, wandalizmu, 
niewłaściwego użytkowania, nieostrożności, błędnej obsługi, zaniedbania, braku kwalifikacji, 
błędu operatora, upuszczenia/upadku 
Odpowiedź nr 28: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 29: Proszę o potwierdzenie, że w przypadku transportu wartości pieniężnych oraz 
przechowywania spełnione są wymogi techniczne określone w rozporządzeniu ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona 
wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne 
jednostki organizacyjne wydanego na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracyjnych w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości 
pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki 
organizacyjne z dnia 7 września 2010 r. 
Odpowiedź nr 29: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 30: Bardzo proszę o podanie jeśli występują - wykazu mienia na sumy stałe – dla 
podziemnych linii przesyłowych energetycznych, jak i do przysłania informacji ( 
telekomunikacyjnych ). 
Odpowiedź nr 30: Por. odpowiedź na pytanie nr 9. 
 
Pytanie nr 31:  W przypadku klauzuli prewencyjnej proszę o potwierdzenie, że klauzula będzie 
mieć zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do ubezpieczenia w systemie sum stałych. 
Odpowiedź nr 31: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 32: Uprzejma prośba o wprowadzenie poniższego zapisu do Klauzuli ubezpieczenia 
mienia podczas prac remontowo – budowlanych: 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że; 



– prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z 
obowiązującymi przepisami 
– realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub 
konstrukcji /pokrycia dachu 
– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 
zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie 
Odpowiedź nr 32: Zamawiający rozszerza definicję klauzuli robót budowlano - montażowych: 
Klauzula robót budowlano – montażowych – bez względu na postanowienia ogólnych bądź 
szczególnych warunków ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk obejmuje także szkody powstałe w związku 
z prowadzeniem drobnych robót budowlano – montażowych, takich jak: montaż, naprawa, 
remont, modernizacja, adaptacja, przebudowa, rozbiórka. Odszkodowanie wypłacone jest według 
kosztów przywrócenia stanu, w jakim mienie znajdowało się bezpośrednio przed szkodą, a 
sposób wypłaty odszkodowania zostanie ustalony przez ubezpieczyciela. Niniejsze rozszerzenie 
zakresu dotyczy prac wykonywanych przez ubezpieczonego, jak i na jego zlecenie. Wartość 
prac/limit odpowiedzialności: 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.  
Niniejsza klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że: 
 prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów 

władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
 wartość pojedynczego kontraktu jest nie większa niż 200 000,00 zł, 
 realizacja drobnych robót budowlano – montażowych nie wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 
 drobne roboty budowlano – montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 

ubezpieczonego w obiektach oddanych do użytku/eksploatacji, 
prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 
zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o  ubezpieczenie. 
 
Pytanie nr 33: Bardzo proszę o podanie konstrukcji mostów, tuneli, wiaduktów oraz ich długości. 
Odpowiedź nr 33: Zamawiający uzupełnia informacje o które pyta Wykonawca: 

L.p. Rodzaj mienia Konstrukcja Długość 

1. Most Barwna 
Obiekt jednoprzęsłowy wolnopodparty, konstrukcję nośną 
przęsła stanowi płyta żelbetowa. 

10,5 m 

2. Most Obywatelska 
obiekt jednoprzęsłowy wolnopodparty, konstrukcję nośną 
przęsła stanowi płyta żelbetowa 

7 m 

3. 
Kładka dla pieszych 
Rydułtowy  ul. Ofiar 
Terroru PKP 

Obiekt trzyprzęsłowy wolnopodparty. Od strony podpory nr 
4 do obiektu prowadzą dwa wolno podparte ciągi schodów, 
których oś jest usytuowana prostopadle do osi obiektu. 
Razem obiekt ma 5 przęseł. Konstrukcję nośną przęseł 
stanowią dwie belki żelbetowe z którymi jest związana 
monolityczna płyta pomostu lub schody. Końce wszystkich 
trzech przęseł ze schodami są oparte bezpośrednio na 
gruncie. Podpora środkowa, nr 2 ma budowę dwusłupową 
ramową stężoną poprzecznie. Podpora nr 1 ma budowę 
ramową. Natomiast podora nr 3 składa się z dwóch ścian, 
których osie są usytuowane prostopadle do siebie. Jedna 
ściana stanowi oparcie dla przęsła nr 3 a druga dla dwóch 
przęseł ze schodami. W roku 2000 obiekt przeszedł remont 
generalny. 

57,1 m 

4. 
Kładka dla pieszych 
Rydułtowy                   
ul. Jagiellońska  

obiekt jednoprzęsłowy wolnopodparty. Od strony podpory 
nr 1 do obiektu prowadzi ciąg schodów umieszczonych na 
skarpie nasypu drogi. Od strony podpory nr 2 na kładkę 
prowadzą schody żelbetowe monolityczne o niezależnej 
konstrukcji ramowej. Konstrukcja nośna składa się z dwóch 
profili walcowanych stalowych stężonych poprzecznie na 
których ułożono drewnianą płytę pomostu 

16 m 

 
Pytanie nr 34:  Prosimy o informację odnośnie lokalizacji w których w okresie ostatnich 30 lat 
wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia na temat wysokości poniesionych strat w 
poszczególnych lokalizacjach. Jeśli występowała powódź, proszę o wprowadzenie limitu w 



wysokości 2.000.000 zł na jeden i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia oraz 
wprowadzenie franszyzy 10 % szkody, min. 1.000 zł. 
Odpowiedź nr 34: Zamawiający informuje, że mienie deklarowane do ubezpieczenia nie było 

dotknięte szkodami powodziowymi po 1996 r. 

W powyższym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ. 

 
Pytanie nr 35:  Uprzejma prośba o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest objęcie 
ochroną ubezpieczeniową szkód powstałych wskutek osuwania się, osiadania i przemieszczania 
gruntu w wyniku działalności człowieka. 
Odpowiedź nr 35: Zamawiający informuje, że kiedy w zakresie ubezpieczenia jest mowa                       
o osuwaniu się, osiadaniu i przemieszczaniu gruntu to w ich rozumieniu wyłączone są szkody 
spowodowane zapadaniem i osuwaniem się ziemi w wyniku działalności człowieka. 
 
Pytanie nr 36:  W przypadku ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, bardzo 
proszę o wprowadzenie limitu na szkody powstałe w wyniku przypalenia i osmalenia – w 
wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia oraz dla 
szkód spowodowanych przez zwierzęta do limitu 50.000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 36: Zamawiający w przypadku ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych wprowadza udział własny w wysokości 10% dla szkód powstałych w wyniku 
przypalenia i osmalenia. Natomiast dla szkód spowodowanych przez zwierzęta wprowadza  limit 
100 000,00 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 37:  Proszę o potwierdzenie, że żadna z jednostek w przedmiotowym zamówieniu nie 
zajmuje się prowadzeniem wysypiska śmieci, nie przetwarza odpadów, ani też nie prowadzi 
sortowni, biogazowni, spalarni. 
Odpowiedź nr 37: Zamawiający oraz jego jednostki organizacyjne nie zajmują się 
prowadzeniem: wysypiska śmieci, przetwarzania odpadów, sortowni ani spalarni. Zamawiający 
posiada jednak PSZOK zlokalizowany w Rydułtowach przy ul. Jesionowej 70. W tym zakresie 
Zamawiający wnioskuje o objęcie ochroną ubezpieczeniową. 
 
Pytanie nr 38:  W przypadku klauzuli miejsc ubezpieczenia - uprzejmie proszę o potwierdzenie, 
że zabezpieczenia ppoż. będą zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź nr 38: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 39:  W przypadku klauzuli ubezpieczenia sprzętu elektronicznego poza miejscem 
ubezpieczenia proszę o wprowadzenie dodatkowe zapisu: 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany do wypłaty odszkodowania pod warunkiem, że: 
zostanie udowodnione, że przedmiot został skradziony w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00 
(zastrzeżenie dotyczące czasu nie ma zastosowania, o ile pojazd został zaparkowany na parkingu 
strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 
Odpowiedź nr 39: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 40:  W przypadku definicji szkody proszę o przyjęcie poniższej definicji: 
Szkoda- uszczerbek majątkowy powstały w następstwie utraty, uszkodzenia lub zniszczenia 
ubezpieczonego przedmiotu ubezpieczenia spowodowany zdarzeniem szkodowym objętym 
umową. 
Odpowiedź nr 40: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 41:  Dla Klauzuli Katastrofy Budowlanej proszę o możliwość wprowadzenia franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10% szkody min. 1000 zł. 
Jednocześnie proszę o przyjęcie poniższych zapisów uzupełniających definicje podaną w OPZ: 
Klauzula nie obejmuje szkód w obiektach w : 
- w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy 
- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 
elementach konstrukcyjnych i nie było wykonanie na bazie stosownych dokumentacji 
projektowo-technicznych 
- tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji 
- wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni. 



Odpowiedź nr 41: Zamawiający wprowadza dla klauzuli katastrofy budowlanej franszyzę 
redukcyjną w wysokości 10% szkody, nie więcej niż 1 000,00 zł. Jednocześnie Zamawiający 
wyraża na modyfikację klauzuli katastrofy budowlanej polegającą na wprowadzeniu 
dodatkowych wyłączeń, Klauzula nie obejmuje szkód w obiektach w: 
- w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy 
- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 
elementach konstrukcyjnych i nie było wykonanie na bazie stosownych dokumentacji 
projektowo-technicznych 
- tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji 
- wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni. 
 
Pytanie nr 42:  Bardzo proszę o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia nie ma mienia 
przeznaczonego do rozbiórki oraz w trakcie budowy, jeśli tak proszę o ich wyłączenie z zakresu 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 42: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 43:  Proszę o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 
wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z 
powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 
trzeciej. 
Odpowiedź nr 43: Zamawiający przypomina, że Gmina jako podstawowa jednostka podziału 
administracyjnego realizuje wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi oraz 
instytucjami kultury zadania własne, powierzone i zlecone, określone w obowiązujących aktach 
prawnych oraz wynikające z zawartych porozumień. Jednocześnie Zamawiający nie oczekuje 
przyjęcia przez Wykonawcę odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z przepisów prawa 
przyjętej od podmiotów nie będących instytucjami administracji centralnej i samorządowej. 
 
Pytanie nr 44:  W przypadku zarządzania nieruchomościami innymi, proszę o wskazanie jakiego 
rodzaju są to nieruchomości. 
Odpowiedź nr 44: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia żadnych innych nieruchomości 
ponad te, które są ujęte w załączniku nr 1f do SWZ. 
 
Pytanie nr 45:  W przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej najemcy ruchomości, 
bardzo proszę o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia nie są objęte pojazdy, jeśli są, proszę 
o ich wycofanie. 
Odpowiedź nr 45: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 46:  W przypadku klauzuli automatycznego pokrycia OC, proszę o zmianę zapisu, że 
Ubezpieczyciel w trakcie trwania umowy ubezpieczenia obejmuje automatyczną ochroną 
ubezpieczeniową na warunkach określonych w umowie ubezpieczenia OC wszystkie lokalizacje 
przyjęte przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w posiadanie, zarząd, administrację lub 
utrzymanie, pod warunkiem, że zakres ubezpieczenia nie będzie odbiegał od dotychczas 
zgłaszanej do ubezpieczenia, w przeciwnym razie Wykonawca ma prawo do odstąpienia do 
przyjęcia nowych lokalizacji. 
Odpowiedź nr 46: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zgodnie z propozycją Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 47:  W przypadku szkód powstałych w związku z zorganizowaniem pokazów 
pirotechnicznych, bardzo proszę o podanie czy pokazy te są organizowane przez zewnętrzne 
profesjonalne firmy i czy firmy te posiadają ubezpieczenie z tytułu prowadzenia tego typu 
działalności. 
Odpowiedź nr 47: Zamawiający zastrzega się, iż pokazy sztucznych ogni będą organizowane 
przez podmioty zawodowo trudniące się organizacją tego typu pokazów. 
 
Pytanie nr 48:  Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca nie odpowiada za szkody: 
• spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 
• spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 
Odpowiedź nr 48: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie odpowiada za szkody: 
• spowodowane przez wirus BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 



• spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 
 
Pytanie nr 49:  Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania 
imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez 
związanych ze sportami motorowymi , motoro-wodnymi i lotniczymi , sportami ekstremalnymi. 
Odpowiedź nr 49: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 50:  Proszę o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, 
prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest? 
Jednocześnie jeśli występują proszę o wprowadzenie sublimitu z tego tytułu w wysokości 50.000 
zł na jedno i na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 50: Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych. 
 
Pytanie nr 51:  Proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do szkód wynikających 
z prowadzenia prac wyburzeniowych i rozbiórek, nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za 
szkody: 
1. powstałe w okręgu o promieniu nieprzekraczającym wysokości wyburzanej budowli, 
mierzonym od wyburzanej budowli – dotyczy prac wyburzeniowych bez użycia materiałów 
wybuchowych; 
2. w przypadku prowadzenia prac z użyciem materiałów wybuchowych powstałe w odległości 
mniejszej niż 100 metrów od epicentrum wybuchu. 
Odpowiedź nr 51: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 52:  W przypadku Klauzuli wadliwego wykonania prac, czynności lub usług proszę o 
wprowadzenie sublimitu w wysokości 300.000 zł na jedno i na wszystkie wypadki w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 52: Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności w wysokości 500 000,00 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 53: Proszę o zmniejszenie sublimitu z tytułu odpowiedzialności cywilnej wskutek 
zalań przez nieszczelny dach, w tym z kominów, obróbek blacharskich, z elewacji do kwoty 
100.000 zł na j na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 53: Por. odpowiedź na pytanie nr 18. 
 
Pytanie nr 54:  Proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do szkód powstałych w 
wyniku działania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, walców, kafarów lub szkód 
powstałych wskutek wibracji lub wstrząsów, nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za 
szkody: 
1. będące uszkodzeniami powierzchniowymi, które nie pogarszają stateczności mienia, ani nie 
zagrażają bezpieczeństwu jego użytkowników; 
2. powstałe wskutek prowadzenia robót bez wymaganych zezwoleń lub obsługiwania sprzętu 
przez pracowników nieposiadających stosownych uprawnień; 
3. wynikające z braku zabezpieczenia lub niewłaściwego zabezpieczenia wykonywanych prac. 
Jednocześnie proszę o wprowadzenie sublimitu w wysokości 500.000 zł na jeden i na wszystkie 
wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 54: Zamawiający zwraca uwagę, iż w sprawach nieuregulowanych przez SWZ 
wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia 
wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SWZ 
(w tym z opisem przedmiotu zamówienia). Jednocześnie Zamawiający wprowadza limit w 
wysokości 500 000,00 zł na jeden i na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 55:  W przypadku definicji szkody osobowej ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej, proszę o przyjęcie poniższej definicji: 
SZKODA OSOBOWA – uszczerbek majątkowy (w tym utracone korzyści) będący bezpośrednim 
następstwem wypadku ubezpieczeniowego polegającego na śmierci, uszkodzeniu ciała lub 
rozstroju zdrowia lub niemajątkowe następstwo śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia; 
Odpowiedź nr 55: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 



Pytanie nr 56:  W przypadku definicji szkody rzeczowej - ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej, proszę o przyjęcie poniższej definicji: 
SZKODA RZECZOWA – uszczerbek majątkowy będący bezpośrednim następstwem wypadku 
ubezpieczeniowego polegającego na uszkodzeniu lub zniszczeniu rzeczy ruchomej lub 
nieruchomości osoby trzeciej występującej z roszczeniem; 
Odpowiedź nr 56: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 57:  Dla klauzuli władzy publicznej proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony nie 
obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody: 
związane z popełnieniem przestępstwa przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu 
funkcjonariusza publicznego, które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi 
na względy słuszności, powstałe w wyniku niewypłacalności, wyrządzone wskutek ujawnienia 
wiadomości poufnej, wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego lub działającego w jego 
imieniu funkcjonariusza publicznego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które 
uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 
Jednocześnie proszę o wprowadzenie sublimitu w wysokości 500.000 zł na jedno i na wszystkie 
wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 57: Zamawiający zwraca uwagę, iż w sprawach nieuregulowanych przez SWZ 
wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia 
wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SWZ 
(w tym z opisem przedmiotu zamówienia). 
 
Pytanie nr 58: Proszę o informację czy Zamawiający w czasie pandemii Covid-19 zmienił 
dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, 
izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość zarażenia 
SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 
Odpowiedź nr 58: Zamawiający w czasie pandemii Covid-19 nie zmieniał charakteru swoich 
placówek na szpital zakaźny. 
 
Pytanie nr 59:  Proszę o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności 
cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub 
pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub 
rzekomym): 
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 
Odpowiedź nr 59: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 60:  Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego 
jest budynek pływalni/basenu? Jeśli tak, prosimy o podanie daty od kiedy funkcjonuje ww. obiekt. 
Odpowiedź nr 60: Zamawiający oraz jednostki organizacyjne nie zarządzają/administrują 
budynkiem pływalni/basenu. 
 
Pytanie nr 61:  Prosimy o informację czy Zamawiający jest odpowiedzialny za jakikolwiek 
element transportu? Czy jest odpowiedzialny za organizację ruchu transportowego. 
Odpowiedź nr 61: Zamawiający nie jest organizatorem transportu publicznego. W imieniu 
Miasta działa Międzygminny Związek Komunikacyjny w Jastrzębiu Zdroju. Miasto jest 
odpowiedzialne i finansuje transport dzieci niepełnosprawnych do szkół. Wykonawca tego 
transportu wyłoniony jest w drodze przetargu. 
 
Pytanie nr 62: Proszę o informację czy w ramach SWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia 
posiadane, użytkowane, zarządzane przez Zamawiającego wysypiska, składowiska, sortownie 
odpadów, Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów, biogazownie itp.? Jeżeli tak, to prosimy o 
następujące informacje: 
a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska 
śmieci; 
b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni; 
c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane 
obecnie; 



d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie; 
e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie 
planowane jest jego zamknięcie (kiedy); 
f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, 
inne); 
g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z 
działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy 
o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 
h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie 
sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 
i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 
wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 
Odpowiedź nr 62: Por. odpowiedź na pytanie nr 37. 
 
Pytanie nr 63: W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, uprzejma prośba o 
potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia: 
a) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub 
też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego 
zlecenie lub rachunek); 
b) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 
3) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, 
doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu; 
c) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, 
ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia 
kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia; 
d) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 
autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego; 
e) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, 
poręczeń lub gwarancji; 
f) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 
podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania 
czynności kontrolnych; 
g) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży; 
h) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z 
nich; 
i) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 
automatyzacji, transmisji danych; 
j) związane ze stosunkiem pracy; 
k) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 
l) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 
Dla klauzuli czystych strat finansowych, uprzejma prośba o zaakceptowanie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10% szkody min. 1000 zł. 
Odpowiedź nr 63: Zamawiający zwraca uwagę, iż w sprawach nieuregulowanych przez SWZ 
wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia 
wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SWZ 
(w tym z opisem przedmiotu zamówienia). Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej franszyzy redukcyjnej. 
 
Pytanie nr 64: Proszę o wprowadzenie podlimitu 300.000,00 PLN na jeden wypadek i na 
wszystkie wypadki z tytułu szkód w pojazdach mechanicznych pracowników (z wyłączeniem 
ryzyka kradzieży) 
Odpowiedź nr 64: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 65: Proszę o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona 
ubezpieczeniowa będzie obowiązywać pod warunkiem, że przyczyną szkody będzie zdarzenie 
nagłe, niezamierzone, nieprzewidziane przez Ubezpieczonego, początek procesu przedostania się 
substancji niebezpiecznej będzie miał miejsce w okresie ubezpieczenia, przedostanie się 
substancji niebezpiecznej zostanie stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 
dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania, przyczyna procesu przedostania się 



niebezpiecznych substancji zostanie stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji 
lub straży pożarnej. 
Odpowiedź nr 65: Zamawiający potwierdza, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona 
ubezpieczeniowa będzie obowiązywać pod warunkiem, że przyczyną szkody będzie zdarzenie 
nagłe, niezamierzone, nieprzewidziane przez Ubezpieczonego, początek procesu przedostania się 
substancji niebezpiecznej będzie miał miejsce w okresie ubezpieczenia, przyczyna procesu 
przedostania się niebezpiecznych substancji zostanie stwierdzona protokołem służby ochrony 
środowiska, policji lub straży pożarnej. 
 
Pytanie nr 66:  Proszę o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE 
Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku 
naturalnym. 
Odpowiedź nr 66: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 67:  Proszę o potwierdzenie, że szkody w przedmiocie ładunku są objęte ochroną, o 
ile ładunek stanowi własność osoby trzeciej. 
Odpowiedź nr 67: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 68: W przypadku OC za szkody wyrządzone przez podwykonawców Ubezpieczonego 
proszę o potwierdzenie, że jest zachowane prawo do regresu. Proszę również o potwierdzenie, że 
podwykonawcy ci posiadają ubezpieczenie z tytułu odpowiedzialności cywilnej. 
Odpowiedź nr 68: Wykonawca zachowuje prawo do regresu. Standardowo podwykonawcy 
posiadają ubezpieczenie z tytułu odpowiedzialności cywilnej, jednak nie jest to wymóg 
obligatoryjny. 
 
Pytanie nr 69: Proszę o przyjęcie poniższej klauzuli chorób zakaźnych do ubezpieczenia mienia: 
1.Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 
kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z 
lub związanych z Chorobą Zakaźną. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania 
lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek 
składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 
Odpowiedź nr 69: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostanie włączona klauzula                            
w treści Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 
 
Pytanie nr 70: Proszę o włączenie do zakresu ubezpieczenia poniższej Klauzuli CYBER do 
ubezpieczenia mienia: 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 
aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 
elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 
komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 
wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych 
wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub 
kopie zapasowe, 
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 
umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 
instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, 
zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania 
programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 
zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby 
logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 



5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są 
dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 
wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio 
na skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 
komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 
jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 
zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 
komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 
spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 
3.Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, 
w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w 
prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio 
jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 
stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 
ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania 
wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w 
tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 
4.Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 
pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować 
będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub 
urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia 
odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą 
Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te 
uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 
odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują 
one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 
przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Niniejszym uzgadnia się, że zniszczenie, uszkodzenie, zakłócenie lub zniekształcenie 
jakichkolwiek danych, kodów, programów lub oprogramowania oraz wadliwe działanie sprzętu, 
oprogramowania lub wbudowanych układów (chipów) nie stanowi fizycznej utraty lub 
uszkodzenia środków trwałych. To wyłączenie obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek 
postanowienia niniejszej umowy. 
Odpowiedź nr 70: Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ryzyk cyber. 
Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia zostanie włączona klauzula w treści 
Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 
 
Pytanie nr 71: Proszę o przyjęcie poniższej klauzuli sankcyjnej zarówno do ubezpieczenia 
mienia, jak i OC: 
Towarzystwo nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby towarzystwo na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 
prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy. 
Odpowiedź nr 71: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostanie włączona klauzula                            
w treści Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 



 
Pytanie nr 72: Proszę o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ 
będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 
określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź nr 72: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 73: Proszę o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 
ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia, i że powyższe 
dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 73: Zamawiający potwierdza. 
 
 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz 
zmiana treści SWZ, wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie                      
z dyspozycją art. 286 ust. 7 przywołanej ustawy, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem                                      
z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania 
wprowadzonych zmian.  
 
 
 
 


		2022-05-11T12:02:40+0200
	Bartosz Piasecki




